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Danmarks Bokse-Unions Repræsentantskabsmøde 2025 
Søndag 18. maj 2025, Idrættens Hus, 2605 Brøndby  
 
 
Referat 
 

1. Valg af dirigent  
Som dirigent foreslår bestyrelsen Tore Vilhelmsen, der modtager enstemmigt valg. Henrik 
Andersen og Poul Gaardbo udpeges som stemmetællere. Dirigenten takker for valget og 
konstaterer, at formalia vedrørende indkaldelse af repræsentantskabsmødet samt 
offentliggørelse af materiale er varslet rettidigt i henhold til DaBUs love.  
Jesper Jensen udpeges til at stå for beslutningsreferat, og det orienteres om, at mødet 
optages.   

 
 

2. Mandaternes godkendelse 
Der er 72 stemmeberettigede klubber, dertil 4 bestyrelsesmedlemmer, således i alt 76 
stemmeberettigede til stede. 13 stemmeberettigede klubber, har stemt online til punkt 3, 
valg af ny formand i Danmarks Bokse-Union. 
 
Forsamlingen indleder mødet med at mindes de personligheder fra boksefællesskabet, der 
er gået bort i det forgangne år. Der holdes et minuts stilhed. 

 
 

3. Valg af formand for en 1-årig periode 
Tina Hansen er på valg for 1 år 
Bo Bøgeskov er på valg for 1 år. 
 
3.a.  
Begge kandidater fik 10 minutter til at fremlægge deres kandidatur for det fremmødte 
repræsentantskab før afstemningen.  
 
3.b.  
Efter afstemning med resultat online 9 stemmer til Bo Bøgeskov og 4 stemmer til Tina 
Hansen, og fysisk med resultat 36 stemmer til Bo Bøgeskov og 37 stemmer til Tina Hansen, 
ender det samlede resultat med 45 stemmer til Bo Bøgeskov og 41 stemmer til Tina 
Hansen. 
Bo Bøgeskov vælges som formand for 1 år. 
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4. Bestyrelsens beretning 
 

Kære Repræsentantskab,  
 

Hermed bestyrelsens skriftlige beretning, hvilket traditionen tro vil understøttes af en 
mundtlig beretning, på dagen for repræsentantskabsmødet 18. maj 2025 i Idrættens hus - 
Brøndby. Tillige suppleres bestyrelsesberetningen, af diverse udvalgs og arbejdsgruppers 
beretninger, som kan læses i det udsendte materiale.  

 
2024 blev et år med et højt aktivitetsniveau på alle unionens mange aktiviteter, hertil en 
flot kvalifikation til OL i Paris ved Nikolai Terteryan. DaBUs mesterskaber blev afviklet med 
et øget antal deltagere, dog kunne vi i elitekategorien for både kvinder og mænd, godt 
ønske et større antal deltagere. 

 
Tillykke til hele fællesskabet i Danmarks Bokse-Union, med endnu en flot medlemstilgang 
på tværs af landet - for 3. år i træk, øger vi det samlede antal af medlemmer i unionen.  
Herudover blev Danmarks Bokse-Union i 2024 nomineret og kåret til DIF’s hæderspris som 
’Årets Specialforbund 2024’ – Stort tillykke til hele DaBU fællesskabet for den fine hæder. 
 
DaBUs kontor: Kalenderåret 2024 blev et forandringens år på DaBUs kontor, hvor 
udviklingschef Signe Kirse Ellegaard, og administrativ medarbejder Bjarne Malmros, begge 
valgte at søge nye udfordringer efter sommerferien. En stor tak fra bestyrelsen til Signe og 
Bjarne, for deres ihærdige indsats for Danmarks Bokse-Union gennem de sidste år - held og 
lykke på jeres videre job rejse. Idet begge fratrædelser skete inden for samme tidsperiode, 
besluttede bestyrelsen i samarbejde med generalsekretæren, at analysere samtlige 
administrative arbejdsopgaver, samt eksekveringen heraf. Desuden analyserede vi på 
opgaverne på det nuværende samt kommende strategispor, med henblik på at rekruttere 
nye ansatte med de rette kompetencer. Med udgangspunkt i dette arbejde, valgte 
bestyrelsen at ansætte Thomas Bonde Jensen fra d. 1.december 2024 som 
udviklingskonsulent, og Jesper Jensen som klubkonsulent med start 1. januar 2025. 

 
DaBUs strategispor og overordnede strategiaftale med DIF, er en stor del af unionens 
økonomiske grund fundament. Med intentionen om fortsat at fastholde momentum, samt 
øge det økonomiske tilskud til DaBU gennem strategiaftalen for perioden 2026-2029, er 
der i efteråret 2024 anvendt en stor arbejdsressource, til udformningen på en ny 
strategiaftale, hvor det organisatoriske, internationale arbejde samt den sportslige 
organisering vil være del mål. Vi vil have en øget strategiindsats omkring klubservice med 
øgede tilbud og støtte funktioner til klubber og aktiviteter i Danmarks Bokse-Union, med 
henblik på at fremme boksesporten yderligere. Der vil på repræsentantskabsmødet bliver 
orienteret yderligere om det kommende strategispor, målpunkter samt økonomi. Dog 
uden at afsløre for meget, kan det oplyses at DaBUs eksekvering på nuværende 
strategiaftale, sociale engagement, medlems fremgang samt en drift i et nutidigt set up, 
har givet en positiv tilkendelse fra DIF.   

 

mailto:dabu@dabu.dk
http://www.dabu.dk/


   DANMARKS BOKSE-UNION 
        IDRÆTTENS HUS I BRØNDBY STADION 20 I 2605 BRØNDBY I DK                   

    

Medlem af DIF: Danmarks Idrætsforbund I AIBA: Association Internationale de Boxe Amateur I EUBC: European Boxing Confederation 

DaBU – stiftet 4. januar 1915 
dabu@dabu.dk 
www.dabu.dk  
CVR 18200813 

Diplomboksning har igen i 2024 udviklet sig positivt, med flere stævner og matcher end i 
2023. Dog kræver diplomboksning fortsat en ekstra opmærksomhed. Konceptet og 
afviklingen af diplom stævner, har hen over tid udviklet sig forskelligt, særligt opgaven som 
bedømmer kræver en harmonisering og standardisering af rammerne for varetagelse af 
opgaven. Dette har Diplom Udvalget på agendaen, i deres fortsatte arbejde.  

 
DaBU investerede ekstraordinært i 2024, både sportsligt og økonomisk, med håbet om at 
kvalificere boksere til de Olympiske Lege 2024 i Paris. Denne satsning blev glædeligt 
honoreret ved kvalifikationen af Nikolai Terteryan. Herudover, var tre andre boksere kun 
én sejr fra ligeledes at indløse OL billet.  

 
 

International Arbejde 
 

Det Internationale arbejde, i og omkring World Boxing og European Boxing, fyldte igennem 
hele 2024 ekstraordinært meget. DaBU har på dette område, fået stor støtte både 
administrativt og økonomisk, via DIFs Initiativ pulje. Resultatet er nu kendt, med stiftelsen 
at et nyt verdensforbund - World Boxing, og herunder European Boxing. Det er lykkedes at 
fastholde den olympiske drøm for vores atleter. En stor tak til vores generalsekretær 
Michael Jensen, for en ihærdig ekstraordinær arbejdsindsats, på at vi lykkedes. 

 
DaBUs økonomi 

 
Samlet set står Danmarks Bokse-Union godt rustet til fremtiden. Økonomien er, trods et 
højt aktivitetsniveau på alle parametre, forsat god, og med plads til nye investeringer i 
udviklingen af tilbuddene til klubberne og deres medlemmer. Danmarks Bokse-Union 
opnåede i 2024 igen, ekstra økonomiske midler til den målrettede, og definerede indsats 
på det internationale område. Ligeledes ydede Kirkbi Fonden og DIF, et tilskud til DaBUs 
Olympiske satsning. Til oplysning blev DaBU som fællesskab i januar 2024 stævnet at en 
promotorvirksomhed, hvilket vil fremgå i 2024 regnskabet. En evt. retssag/høring er sat til 
februar 2026.  

 
Bestyrelsens arbejde gennem 2024 

 
2024 gav bestyrelsen ekstraordinært mange unødige opgaver, i forhold til en enkelt klub og 
dennes utilfredshed, udtrykt på dagen efter repræsentantskabsmødet i 2024 via flere 
sociale medier. Et orienteringsmøde for klubformænd blev iværksat, og afholdt med god 
tilslutning. På dette møde blev det foreslået af flere klubformænd at få etableret et internt 
kommunikations-forum for DaBUs klubformænd og DaBUs bestyrelse. Dette er nu 
etableret, og vil fremadrettet blive anvendt til deling af relevante informationer, før de 
offentliggøres på hjemmeside og sociale medier. Ligeledes vil der fremadrettet blive 
inviteret til yderligere orienteringsmøder gennem sæsonen, for en opdatering om hvad der 
rør sig i vores union.  
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Bestyrelsen var desværre i 2024 nødsaget til at skride til handling overfor 2 klubber med 
sanktioner, og midlertidige udelukkelser. Sagen vedrørende den ene klub, blev efter god 
dialog med klubbens formand løst, og sanktionen ophævet inden for kort tid. Sagen vedr. 
den anden klub trak desværre ud, og er først løst i 2025. Tillige har det fra DaBUs 
bestyrelse, og D/K udvalgets side, været nødvendigt at skride til handling og sanktion, 
overfor en enkelt dommer/kampleder.  
Mere herom i den mundtlige beretning fra bestyrelse og de berørte udvalg.  

 
Strategiaftale med DIF for perioden 2026-2029.  

 
En strategiaftale, hvor processen efter sommerferien 2024 har fyldt ekstraordinært meget 
– DaBUs bestyrelse har modtaget positive tilkendegivelser, samt en forhåndsgodkendelse 
på det økonomiske fundament fra DIF.  Som nævnt tidligere i beretningen, er det en aftale, 
der fortsat skal sikre et solidt økonomisk fundament for en positiv udvikling, samt med 
socialt ansvar og engagement i ét stærkt samlet DaBU fællesskab. En ambition om ”Bedre 
Boksning for flere i DaBUs klubber – nationalt og internationalt ”. 
En stor tak skal lyde til alle jer mange frivillige ude i klubberne, personer og ildsjæle i de 
nedsatte udvalg og arbejdsgrupper, samt til vores mange øvrige støttefunktioner i DaBU 
fællesskabet.  
Vi gør det godt sammen – det tegner godt for fremtiden i Olympisk Boksning.  

 
På vegne af bestyrelsen i Danmarks Bokse-Union 
Lars Brovil 

 
 

 
Kommentarer til den mundtlige beretning  
 
Ingen yderligere kommentarer, hvorpå beretningen godkendes af forsamlingen.  
 
 
Før kassererens beretning blev der hyldet forskellige klubber og personer. 
Årets kvindelige bokser 2024 – Melissa Mortensen, Varde AK. 
Årets mandlige bokser 2024 – Nikolai Terteryan, Kolding BK. 
Steen Engelbrecht modtager diplom 2024. 
  
Lars Brovil blev hædret for sit tidligere formandskab for Danmarks Bokse-Union. 
 
Årets klub 2024 blev Farum Bokse Klub af 1966 og Bokseklubben KVIK Ballerup for flot 
afvikling af Furesø Fight Night.  
Henrik Hjorth og Morten Christensen modtager diplom 2024.  
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5. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab  
Finn Bryhl fremlægger regnskab for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.  
Regnskabet viste et overskud på godt 550.000 overskuddet er kommet fra 
bla. diversitetstilskud, årets forening, ekstra bevilling fra Kirkbi fonden samt overskud fra 
Nordiske mesterskaber og tilgang i startbøger. 
På udgiftssiden har der været ekstra omkostninger på administration. 
 
Kommentarer til den mundtlige beretning  
Søren Rommelhoff, Karlebo: Vi har hørt i dag, at kørsel er en stor udgift. Det må ikke kun 
være formanden som kører, men også alle mulige andre i forskellige udvalg. Hvorfor har 
den ikke en linje ud fra hvert udvalg?  
 
Finn Bryhl: Lige nu bliver alt kørsel lagt ind under det udvalg/område hvor det hører under. 
Vi er selvfølgelig forandringsvillige hvis det skal laves om. Hvis repræsentantskabet ønsker 
at budgetterne bliver lagt ud offentligt, så gør vi det. 
 
Erik Thrane, Brønderslev: For 5-6 år siden, der fik vi en kontingentforhøjelse på 3.000 kr., 
og der fik vi af vide at de var øremærket breddeaktiviteter og diplomboksning. Og de tal 
der er på her er små 100.000 kr., og det har været sådan hvert år. Så man må sige det har 
været en god forretning for DaBU. 
 
Tina Hansen, Vordingborg: Det er vedrørende stævnefonden. I det brev som blev udsendt 
for 2,5 år siden, der står at stævnefonden skal op til revision i dag. Det tænker jeg må være 
under regnskab, eller hvor har i tænkt jer det skal være? Og på daværende tidspunkt 
skriver i også at i vil smide 175.000 kr., til stævnefonden. Men indtil videre har DaBU tjent 
36.000 kr., på at have stævnefonden. Hvad tænker i om stævnefonden? Skulle man sætte 
beløbet op på hvad klubberne kan modtage fra stævnefonden, så midlerne også kommer i 
omløb? 
 
Dorthe Ilsfort, Team Bredahl: Hvor ligger midlerne til Parkinson boksning? 
 
Finn Bryhl: Parkinson boksning har vi ikke nogen udgifter til. Parkinson foreningen har de 
fleste af udgifterne og formidler økonomien. Stævnefonden udgår her d. 31. december 
2025. Vi har snakket om at lægge det op til formændene til et klubmøde, om at fortsætte 
det. 
 
Bo Bøgeskov: Stævnefonden er på foranledning af repræsentantskabet og det var besluttet 
at det var det man skulle gøre for at afholde flere stævner. Den er sat i søen for at belønne 
de klubber som vælger at afholde stævner, og vi kan kun anmode om at der er flere 
klubber der tør kaste sig ud i at afholde stævner så midlerne kan bruges. Om beløbet skal 
øges, må være op til repræsentantskabet.  
Parkinson boksning er noget vi vægter meget højt, men da der ingen udgifter er for DaBU, 
fremgår det ikke i regnskabet. 
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Tina Hansen, Vordingborg: Der er ca. 300.000 kr., over budget i 
administrationsomkostninger. Hvad er det som har væltet budgettet på den post? 
 
Finn Bryhl: Administrationsomkostningerne er omkring lønomkostninger og andre 
administrative omkostninger. Jeg diskuterer ikke løn her i dette forum. 
 
Søren Rommelhoff, Karlebo: Tak til Dorthe for at sætte fokus på Parkinson boksning. 
 
Erik Thrane, Brønderslev: De 3.000 kr., som vi steg i kontingent for år tilbage, har man 
overvejet at man måske skulle sætte kontingentet ned? 
 
Finn Bryhl: Omkring kontingent, har vi snakket om at gør det mere fair, hvor kontingentet 
vil blive differentieret efter klubbens antal medlemmer. Vi skal finde en fair måde at gøre 
det på. Vi arbejder på det og vil komme med et oplæg på et senere tidspunkt. 
 
Tina Hansen, Vordingborg: Hvor er pengene fra initiativpuljen kommet fra? Der står 
pengene går til at dække lønomkostninger, men hvad handler den pulje om? 
 
Finn Bryhl: Initiativpuljen er givet til arbejdet inden for World Boxing og European Boxing. 
Det er givet til at dække omkostninger til de personer som arbejder inden for de områder. 
 
Dirigenten erklærer herefter regnskabet 2024 for godkendt.  

 
 

6. Mundtlig orientering fra ansatte 
 
6.a Generalsekretær Michael Jensen: 
Generalsekretær fortalte kort om hans daglige opgaver og om sin ledelse af 
administrationen. 

 
6.b Udviklingskonsulent Thomas Bonde Jensen: 
Udviklingskonsulent Thomas Bonde Jensen fortalte kort om hans arbejdsopgaver, og Klub 
Konsulent Jesper Jensens arbejdsopgaver i den daglige drift. 
 
6.c. Orientering om DaBUs kommende strategispor - Strategikonsulent i DIF, Bo 
Overgaard: 
Strategikonsulent Bo Overgaard præsenterer kort DaBUs godkendte strategispor for 2026-
2029 – Bedre rammer for boksning – nationalt og internationalt.  
 
Spor 1: En styrkelse af talent- og elitearbejdet 
Spor 2: En fortsættelse af indsatsen for breddeidræt og klubudvikling 
Spor 3: Fokus på good governance – nationalt og internationalt  
  
Indstillingen af DaBU Strategiplan blev godkendt i DIF bestyrelse den 09. maj 2025. 
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7. Appeludvalgets beretning 
Udvalget har ikke haft nogle sager i 2024. Ingen yderligere bemærkninger  
 
 

8. Beretning fra nedsatte udvalg 
Repræsentantskabsmaterialet har skriftlige årsberetning fra alle nedsatte udvalg og 
arbejdsgrupper. Følgende giver en mundtlig opfølgning.  
 
8.a. Elitesektion – Rachid Idrissi 
8.b. Pro/Am udvalg 
8.c. Arrangementsudvalg 
8.d. Dommer- og kamplederudvalg 
8.e. Breddeudvalget 
8.f. Diplomstævner øst 
8.g. Diplomstævner vest 
8.h. Uddanelsesudvalg 
8.i. Lovudvalg 
8.j. Stævneaktivitetsgruppe 
8.k. Diplom- & Master boksning udvalget 
8.i. Digitalisering 
 
 
 

9. Indkomne forslag 
 
Forslag 1 - Forslaget blev godkendt 
Forslag 2 - Forslaget blev godkendt 
Forslag 3 - Forslaget blev godkendt 
Forslag 4 - Forslaget blev ikke godkendt 
Forslag 5 - Forslaget blev ikke godkendt 
Forslag 6 - Forslaget blev ikke godkendt - Subsidiært - Forslaget blev ikke godkendt 
Forslag 7 - Forslaget blev ikke godkendt 
Forslag 8 - Forslaget blev bortfaldet 
Forslag 9 - Forslaget blev bortfaldet 
Forslag 10 - Forslaget blev ikke godkendt - Subsidiært - Forslaget blev bortfaldet 
Forslag 11 - Forslaget blev bortfaldet  
Forslag 12 - Forslaget blev bortfaldet 
 

10. Valg af formand for en 1-årig periode 
Beslutning er truffet under punkt 3, derfor bortfalder punkt 10. 
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11. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Tina Nielsen er på valg for 2 år 
Thomas Møllenberg er på valg for 2 år. 
Jørgen Hammer Sørensen er på valg for 2 år. 
Tina Hansen er på valg for 2 år. 
 
Alle kandidater fik 2 minutter til at fremlægge deres kandidatur før afstemningen. 
Ved første afstemning fik kandidaterne følgende stemmer. 
 
Tina Nielsen 37 stemmer. 
Thomas Møllenberg 33 stemmer. 
Jørgen Hammer Sørensen 29 stemmer. 
Tina Hansen 33 stemmer. 
 
Ved anden afstemning fik følgende kandidater disse stemmer: 
 
Thomas Møllenberg 28 stemmer. 
Tina Hansen 32 stemmer. 
 
Tina Nielsen vælges for 2 år. 
Tina Hansen vælges for 2 år. 
 

12. Valg til Appeludvalg 
Poul Gaardbo er på valg og genvælges for 2 år.    
Suppleant Kim Carøe Aarestrup er på valg og genvælges for 1 år. 

 
13.  Eventuelt 

 
Lars Brovil, Herning: Jeg vil gerne sige tak for de sidste 8 år som formand. Tak til alle 
bekendtskaber. Tillykke til Bo som ny formand. Tillykke til de 2 valgte til bestyrelsen. Jeg 
håber at bestyrelsen kan finde et samarbejde som kan styrke DaBU. I er altid velkommen til 
at tage kontakt til mig. 
 
Dorthe Ilsfort, Team Bredahl: Jeg vil sige som første gangs deltager til et 
repræsentantskabsmøde, så undrer jeg mig over at man som bestyrelse kan sige at man 
ikke vil samarbejde med enkelte personer. Nu hvor begge formandskandidater sidder i 
samme bestyrelse alligevel, så håber jeg at nogle vil tage op til overvejelse omkring 
tidligere udtalelser om samarbejde, for det vil være rigtig skidt for dansk boksning hvis ikke 
man kan samarbejde. 
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Jørgen Hammer Sørensen, Hobro: Tak for kampen og tillykke til dem der blev valgt ind i 
bestyrelsen. Jeg håber at man kan samarbejde ordentlig, selvom der har været diverse 
ordvekslinger i dag. Jeg ser frem til at vi alle sammen kan være her for hinanden. 
 

 
Ingen yderligere kommentar fra repræsentantskabet. Dirigenten nedlægger hermed sit 
hverv, og giver ordet videre til Bo Bøgeskov som afslutter årets ordinære 
repræsentantskabsmøde. 
 
Forsamlingen udråber et højt leve for Danmarks Bokse-Union og dansk boksning, hvorpå 
årets repræsentantskabsmøde 2025 afsluttes.  
  
 
 
For referat: Jesper Jensen – 21/05/2025 
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